
平成３０年１０月吉日 
 
居宅介護支援事業所	 	 御中 
地域包括支援センター	 御中 

熊本県介護支援専門員協会 
熊本市支部長	 坂本	 昌明 

【公印略】 

権利擁護（介護支援専門員）研修のご案内 
 
秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素より熊本県介護支援専門員協会の事業に関して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、表記の通り研修会 
『介護支援専門員に求められる権利擁護の視点』 

～虐待の早期発見～ 
を下記の通り開催いたします。  
利用者やその家族との関わりの中で、権利擁護や権利侵害の場面に出くわす事の多い私たち介護

支援専門員です。高齢者の権利擁護についての気付きや振り返りができ、ケアマネジメントの実践

に繋げるための研修を目的といたします。 
つきましては、ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申

し上げます。 

記 
日	 	 時	 	 	 平成３０年１１月１２日（月）１８：３０～２０：００（18:00受付） 
講演内容	 	 	 『介護支援専門員に求められる権利擁護の視点』～虐待の早期発見～ 
講	 	 師	 	 	 紫藤千子	 氏	 （紫藤社会福祉士事務所） 
会	 	 場	 	 	 ウェルパルくまもと１階大会議室 
	 	 	 	 	 	 	 熊本市中央区大江５丁目１番１号	 ０９６－３６６－０１６８ 
参 加 費	 	 	 会員：無料	 ／	 非会員：２，０００円 
対	 	 象	 	 	 介護支援専門員 
締め切り	 	 	 平成３０年１１月５日(月) 
問合せ先	 	 	 ℡	 096-344-8811（八景水谷クリニック居宅介護支援事業所内：藤本） 
※主任介護支援専門員更新研修受講要件の対象研修といたします。 

参加申込欄	 （このままＦＡＸください）096-215-1295 

事業所名 
 
 

連絡先  

氏名 
 
 

主任 CMの有無 有	 ・	 無 

氏名 
 
 

主任 CMの有無 有	 ・	 無 

 


